

Obra
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM NO BAIRRO DO LOS ANGELES
Bancos
 SINAPI - 06/2024 - Bahia
 SICRO3 - 01/2024 - Bahia
 ORSE - 05/2024 - Sergipe
 SEINFRA - 028 - Ceará
 EMBASA - 01/2024 - Bahia

B.D.I.
 23,38%

Encargos Sociais
 Não Desonerado

ORÇAMENTO SINTÉTICO

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 3.746,40
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	6,00	R\$ 506,08	R\$ 624,40	R\$ 3.746,40
2			DRENAGEM					R\$ 817.026,60
2.1	102323	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	m³	831,76	R\$ 19,09	R\$ 23,55	R\$ 19.587,95
2.2	79483	SINAPI	APILOAMENTO COM MACO DE 30KG	m²	725,90	R\$ 34,86	R\$ 43,01	R\$ 31.220,96
2.3	96617	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	m²	725,90	R\$ 21,91	R\$ 27,03	R\$ 19.621,08
2.4	95570	SINAPI	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	M	41,58	R\$ 82,97	R\$ 102,37	R\$ 4.256,54
2.5	92219	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	M	28,35	R\$ 182,04	R\$ 224,60	R\$ 6.367,41
2.6	92221	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	M	576,57	R\$ 337,98	R\$ 417,00	R\$ 240.429,69
2.7	92226	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	M	341,25	R\$ 648,46	R\$ 800,07	R\$ 273.023,89
2.8	12917	ORSE	Poço de visita em anel de concreto, balão de 1,00m, profundidade de 3,01 a 4,00m, inclusive tampão TD-600	un	9,00	R\$ 3.947,71	R\$ 4.870,68	R\$ 43.836,12

Obra
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM NO BAIRRO DO LOS ANGELES

Bancos
SINAPI - 06/2024 - Bahia
SICRO3 - 01/2024 - Bahia
ORSE - 05/2024 - Sergipe
SEINFRA - 028 - Ceará
EMBASA - 01/2024 - Bahia

B.D.I.
23,38%

Encargos Sociais
Não Desonerado

ORÇAMENTO SINTÉTICO								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
2.9	97961	SINAPI	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M. AF_12/2020	UN	18,00	R\$ 2.542,68	R\$ 3.137,16	R\$ 56.468,88
2.10	94318	SINAPI	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	m³	457,53	R\$ 66,56	R\$ 82,12	R\$ 37.572,36
2.11	97084	SINAPI	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021	m²	4355,38	R\$ 0,78	R\$ 0,96	R\$ 4.181,16
2.12	101585	SINAPI	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO CONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M. AF_08/2020	m²	726,47	R\$ 79,29	R\$ 97,83	R\$ 71.070,56
2.13	102752	SINAPI	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 100 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONSIDADE DE 30°, INCLUINDO FÔRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	UN	1,00	R\$ 7.610,63	R\$ 9.390,00	R\$ 9.390,00
3			URBANIZAÇÃO					R\$ 630.990,01
3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	4103,67	R\$ 40,41	R\$ 49,86	R\$ 204.608,99
3.2	C0330	SEINFRA	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	m³	285,53	R\$ 111,44	R\$ 137,49	R\$ 39.257,52
3.3	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	m²	1427,65	R\$ 78,44	R\$ 96,78	R\$ 138.167,97
3.4	103800	SINAPI	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022	m³	367,50	R\$ 549,06	R\$ 677,43	R\$ 248.955,53
4			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 2.493.082,91
4.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m²	14772,70	R\$ 3,01	R\$ 3,71	R\$ 54.806,72

Obra
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM NO BAIRRO DO LOS ANGELES

Bancos
SINAPI - 06/2024 - Bahia
SICRO3 - 01/2024 - Bahia
ORSE - 05/2024 - Sergipe
SEINFRA - 028 - Ceará
EMBASA - 01/2024 - Bahia

B.D.I.
23,38%

Encargos Sociais
Não Desonerado

ORÇAMENTO SINTÉTICO

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
4.2	2523	ORSE	Aterro com areia fina, compactado mecanicamente, inclusive aquisição em depósito de material, exclusive transporte - Rev.04	m³	2215,91	R\$ 136,44	R\$ 168,34	R\$ 373.026,29
4.3	96397	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES TRATADA COM CIMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	2215,91	R\$ 262,23	R\$ 323,54	R\$ 716.935,52
4.4	4011351	SICRO3	Imprimação com asfalto diluído	m²	14772,70	R\$ 5,51	R\$ 6,80	R\$ 100.454,36
4.5	4011353	SICRO3	Pintura de ligação	m²	14772,70	R\$ 1,39	R\$ 1,71	R\$ 25.261,32
4.6	4011463	SICRO3	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	1772,73	R\$ 558,98	R\$ 689,67	R\$ 1.222.598,70
5			TRANSPORTE					R\$ 823.849,20
5.1	100975	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	4431,82	R\$ 8,86	R\$ 10,93	R\$ 48.439,79
5.2	93588	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	132954,57	R\$ 3,13	R\$ 3,86	R\$ 513.204,64
5.3	93590	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	105034,11	R\$ 0,98	R\$ 1,21	R\$ 127.091,27
5.4	95878	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	53181,72	R\$ 1,67	R\$ 2,06	R\$ 109.554,34
5.5	93596	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	31554,52	R\$ 0,66	R\$ 0,81	R\$ 25.559,16
6			RECOMPOSIÇÃO DE RAMAIS					R\$ 8.953,50
6.1	26.03.19	EMBASA	000 - MUDANÇA DE RAMAL DOMICILIAR EM RUAS SEM PAVIMENTO COM FORNECIMENTO DO MATERIAL	UN	150,00	R\$ 48,38	R\$ 59,69	R\$ 8.953,50
7			SINALIZAÇÃO DE OBRA					R\$ 13.320,61
7.1	72947	SINAPI	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	410,37	R\$ 26,31	R\$ 32,46	R\$ 13.320,61

Obra
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM NO BAIRRO DO LOS ANGELES

Bancos
SINAPI - 06/2024 - Bahia
SICRO3 - 01/2024 - Bahia
ORSE - 05/2024 - Sergipe
SEINFRA - 028 - Ceará
EMBASA - 01/2024 - Bahia

B.D.I.
23,38%

Encargos Sociais
Não Desonerado

ORÇAMENTO SINTÉTICO

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
8			ADMINISTRAÇÃO					R\$ 118.521,60
8.1	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	480,00	R\$ 38,88	R\$ 47,97	R\$ 23.025,60
8.2	90781	SINAPI	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	480,00	R\$ 38,94	R\$ 48,04	R\$ 23.059,20
8.3	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	480,00	R\$ 122,31	R\$ 150,91	R\$ 72.436,80
9			SERVIÇO FINAL					R\$ 20.924,01
9.1	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m ²	4168,13	R\$ 4,07	R\$ 5,02	R\$ 20.924,01
TOTAL GERAL						R\$		4.930.414,84